Trang 1 / 3

 BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN 2

Số:          /BQLDA2-PID6

V/v chấp thuận tiến độ thi công tổng thể
gói thầu XL3 đoạn Km364+410,75-
Km380+000 thuộc Dự án thành phần
đầu tư xây dựng đoạn Quốc lộ 45 -
Nghi Sơn.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2021

Kính gửi - Bộ Giao thông vận tải.

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và
bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 512/QĐ-BGTVT ngày 15/3/2018 của Bộ GTVT về
việc ban hành quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu tư
công, vốn ngân sách nhà nước và vốn nhà nước ngoài ngân sách do Bộ Giao
thông vận tải làm chủ đầu tư;

Căn cứ hợp đồng số BN/2021/XL3 ký ngày 15/6/2021 giữa Ban QLDA2
và Liên danh Công ty Cổ phần Tập đoàn xây dựng Miền Trung - Tổng công ty
Cổ phần xuất nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam về việc thực hiện gói thầu
XL3: Xây lắp và khảo sát, TKBVTC đoạn Km364+410,75 – Km380+000 Dự
án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Quốc lộ 45 – Nghi Sơn;

Căn cứ hợp đồng số BN/2021/TV-08 ký ngày 16/6/2021 giữa Ban
QLDA2 và Công ty cổ phần Tư vấn giám sát chất lượng công trình Thăng
Long về việc thực hiện gói thầu TV08: Tư vấn giám sát gói thầu XL3, Dự án
thành phần đầu tư xây dựng đoạn Quốc lộ 45 – Nghi Sơn.

Căn cứ Văn bản số 2155/CQLXD-QLXD1 ngày 11/8/2021 của Cục
QLXD & CL CTGT về việc Tiến độ thi công tổng thể gói thầu XL-03: đoạn
Km364+410,75 – Km380, Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn QL45 –
Nghi Sơn thuộc Dự án đầu tư xây dựng một số đoạn đường bộ trên tuyến Bắc
– Nam phía Đông giai đoạn 2017 – 2020.

Trên cơ sở đề nghị tại Tờ trình số 18/XL3/TT-LD.MT-VCG ngày
20/8/2021 của Liên danh Miền Trung - Vinaconex về việc đề nghị chấp thuận
Tiến độ thi công tổng thể gói thầu XL3: Xây lắp và khảo sát, TK BVTC đoạn
Km364+410.75 - Km380+000 - Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Quốc
lộ 45 - Nghi Sơn và văn bản số 508/2021/TVGS2-CT ngày 20/8/2021 của Văn
phòng Tư vấn giám sát gói thầu XL3 về việc đề nghị chấp thuận Tiến độ thi
công tổng thể gói thầu XL3: Xây lắp và khảo sát, TK BVTC đoạn
Km364+410.75 - Km380+000 - Dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Quốc
lộ 45 - Nghi Sơn.

Ban QLDA 2 kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải chấp thuận tiến độ thi
công tổng thể gói thầu XL3 đoạn Km364+410,75-Km380 Dự án thành phần đầu

1394 25

Trang 2 / 3

tư xây dựng đoạn Quốc lộ 45 - Nghi Sơn theo quy định tại khoản 6, điều 14
Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính Phủ quy định chi tiết
một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công và bảo trì công trình xây dựng
với một số nội dung chính như sau:

Tổng thời gian thi công gói thầu XL3 là 720 ngày, bắt đầu từ ngày 01/7/2021
và hoàn thành vào ngày 20/6/2023, trong đó:

1. Công tác chuẩn bị: Thời gian thực hiện là 346 ngày từ 01/7/2021 đến
11/6/2022;

2. Công tác khảo sát: Thời gian thực hiện là 100 ngày từ 01/7/2021 đến
08/10/2021;

3. Công tác trình duyệt BVTC: Thời gian thực hiện là 322 ngày từ
18/7/2021 đến 04/6/2022;

4. Công tác lập và hoàn thành phê duyệt BVTC: Thời gian thực hiện là 346
ngày từ 01/7/2021 đến 11/6/2022;

5. Công tác hoàn thành các hạng mục công việc chính của từng Nhà thầu:
* Nhà thầu Tập đoàn xây dựng Miền Trung thực hiện:
- Mũi thi công số 1: Lý trình Km365+520 - Km368+000, thời gian thi công

570 ngày từ 01/11/2021 đến 24/5/2023.
- Mũi thi công số 2: Lý trình Km368+280 - Km371+000, thời gian thi công

531 ngày từ 01/10/2021 đến 15/3/2023.
- Mũi thi công số 3: Lý trình Km371+000 - Km374+500, thời gian thi công

559 ngày từ 02/11/2021 đến 14/5/2023.
- Mũi thi công số 4: Lý trình Km374+500 - Km377+500, thời gian thi công

584 ngày từ 15/10/2021 đến 21/05/2023.
- Mũi thi công số 6: Hệ thống ATGT, hệ thống chờ ITS, mặt đường bê tông

xi măng trạm thu phí, thời gian thi công 623 ngày từ 01/10/2021 đến
15/06/2023.

* Nhà thầu Vinaconex thực hiện:
- Mũi thi công số 5: Lý trình Km377+500 - Km380+000, thời gian thi công

555 ngày từ 22/11/2021 đến 30/05/2023.
- Thi công cầu Yên Mỹ: Lý trình Km364+410,75 - Km365+520, thời gian

thi công 602 ngày từ 04/10/2021 đến 28/05/2023.
- Thi công cầu Bình Sơn: Lý trình Km368+000 - Km368+280, thời gian thi

công 475 ngày từ 22/01/2022 đến 11/05/2023.
- Thi công cầu vượt ngang Km373+600: thời gian thi công 355 ngày từ

02/03/2022 đến 19/02/2023.
- Thi công cầu nút giao Nghi Sơn - Bãi Trành: Lý trình Km379+271 -

Km379+623, thời gian thi công 586 ngày từ 11/10/2021 đến 19/05/2023.
- Thi công cầu nhánh 1 nút giao Nghi Sơn - Bãi Trành (Cầu Minh Tiến),

thời gian thi công 299 ngày từ 11/06/2022 đến 05/04/2023.

Trang 3 / 3

6. Công tác hoàn thiện, xử lý phát sinh (nếu có), bàn giao công trình: thời
gian thực hiện là 83 ngày từ 30/3/2023 đến 20/06/2023.

(Hồ sơ và các tài liệu liên quan gửi trực tiếp Cục QLXD&CL CTGT)

Kính đề nghị Bộ GTVT xem xét, chấp thuận để Ban QLDA2 có cơ sở triển
khai các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục QLXD&CL CTGT;
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, PID6, QL45NS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Rạng